[image: image1.jpg]

Совет Убеженского сельского поселения
Успенского района
42 сессия
РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2022 года

               №
130
ст. Убеженская

О внесении изменений в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 21 октября 2010 года № 60 «Об установлении земельного налога на территории Убеженского сельского поселения Успенского района»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003   года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»  и  Налоговым   кодексом   Российской   Федерации, руководствуясь Уставом Убеженского сельского поселения Успенского района,  Совет  Убеженского  сельского  поселения  Успенского  района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 21 октября 2010 года № 60 «Об установлении земельного налога на территории Убеженского сельского поселения Успенского района» (в редакции Решений от 23.11.2010 № 69, от 25.02.2013 № 194, от 25.04.2013 № 210, от 24.10.2014 № 7, от 30.01.2015 № 32, от 24.07.2015 № 55. От 25.08.2015 № 59, от 17.12.2018 № 213, от 21.08.2019 № 244, от 22.11.2019 № 8, от 20.02.2020 № 34), изложив пункт 3 в новой редакции:

«3. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в бюджет по месту нахождения земельного участка в порядке и сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте www.ubezhenskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления; по социальной защите и правам человека, социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и делам молодежи, социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Убеженского сельского поселения Успенского района С.М. Беленко.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                С.А. Гайдук

Согласовано:

Ведущий специалист администрации

Убеженского сельского поселения                                              О.В. Козыренко

Успенского района                                                                          _____________